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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 26.   29.06.2025.     
 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  
           TRINAESTA NEDJELJA U GODINI 

 

 

                   

NED.29.06.2025. 

    Trinaesta 

     Nedjelja 
     u godini 
Sv.Petar i Pavao 

1.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 8,00 
                                                                              (Jalžabet)   

2.Na čast Srcu Isusovom u 9,30(Imbriovec) PROŠTENJE 

-POSVETA SRCU ISUSOVOM 
3.Zajednička u 11,00(Leštakovec)   PROŠTENJE 

         Pon. 30.06.2025. 
Rimski prvomučenici 

1.Osobna pobožnost 

       Ut. 01.07. 

 Aron,Šimun 

1. 

     Sr. 02.07.   

     Oton,Višnja 

1. +Ljubica i Mato Vonić g. u 20,00(Jalžabet)   

       Čet. 03.07. 
   Sv.Toma,ap. 

1.+Josip g. Štefanija,Stjepan,Cecilija i Alojz Pačalat u 20,00 
(Novakovec)   

        Pet.04.07. 
Sv.Elizabeta Potrug. 

      Prvi petak 

 

1.+Valentina Tenšić  3.spro. u 20,00 (Jakopovec)   

     Sub. 05.07.           

 Sv.Ćiril i Metod 

   Prva subota 

1.+Marija Novak 2.spro. u 8,00(Jakopovec) 

2.+vlč. Krunoslav Pačalat  g. u 20,00(Jalžabet)   

NED.06.07.2025. 

  Četrnaesta 

     Nedjelja 

     u godini 
sv.Marija Goretti 

1.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 8,00 
                                                                              (Jalžabet)   

2.+Dario Vupora  g. u 9,30(Jakopovec)  

 
3.Zajednička u 11,00(Pihovec)   PROŠTENJE 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje: Lk 9, 51-62 
Isus krenu sa svom odlučnošću prema 

Jeruzalemu. Za tobom ću kamo god ti 

pošao. 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
 
Kad su se navršili dani da bude 
uznesen, krenu Isus sa svom 
odlučnošću prema Jeruzalemu. I posla 
glasnike pred sobom. Oni odoše i 
uđoše u neko samarijansko selo da mu 
priprave mjesto. No ondje ga ne 
primiše jer je bio na putu u Jeruzalem. 
Kada to vidješe učenici Jakov i Ivan, 
rekoše: »Gospodine, hoćeš li da 
kažemo neka oganj siđe s neba i uništi 
ih?« No on se okrenu i prekori ih. I 
odoše u drugo selo. 
Dok su išli putom, reče mu netko: »Za 
tobom ću kamo god ti pošao.« Reče mu 
Isus: »Lisice imaju jazbine, ptice 
nebeske gnijezda, a Sin Čovječji nema 
gdje bi glavu naslonio.« 
Drugomu nekom reče: »Pođi za 
mnom!« A on će mu: »Dopusti mi da 
prije odem i pokopam oca.« Reče mu: 
»Pusti neka mrtvi pokapaju svoje 
mrtve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo 
Božje.«I neki drugi reče: »Za tobom ću, 
Gospodine, ali dopusti mi da se prije 
oprostim sa svojim ukućanima.« Reče 
mu Isus: »Nitko tko stavi ruku na plug 
pa se obazire natrag nije prikladan za 
kraljevstvo Božje.« 
                                       Riječ Gospodnja. 

 
d
a

 
Zborna molitva  
Daj, Gospodine, da ti 

uvijek služimo sa 

strahopoštovanjem i 

ljubavlju. Ti nikada 

ne kratiš svoga 

vodstva vjernima 

koje si utemeljio u 
svojoj ljubavi. 

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 30.06.-06.07. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

         SPOMEN-PLOČA U NAŠOJ ŽUPI 
16.08.2018.g.Ove se godine navršilo 200. 

godišnjica rođenja Kolomana pl. Bedekovića 
Komorskog, jalžabetskog vlastelina, varaždinskog 

župana, ministra i hrvatskog bana. Koloman 

Bedeković živio je u burnom povijesnom razdoblju 
(1818. – 1889.) kada su se krojile hrvatske granice, 

nametale financijske obaveze, borilo za hrvatski 

jezik i autonomiju unutar Austro-Ugarske. U tim je 
događanjima Koloman odigrao veliku ulogu... 

16.08.2018 u 16 sati: Otkrivanje spomen ploče 

povodom 200-te godišnjice rođenja Kolomana 

Bedekovića - Dvorac Somogy Jalžabet. Otvaranje 
izložbe "Koloman Bedeković u svjetlu obiteljskog 

arhiva" - Dom kulture Jalžabet. Iako se o njemu baš 

previše i ne priča, Koloman je napravio mnogo 
dobrog: dio Vojne krajine pripojio je Hrvatskoj; 

poticao je izgradnju željeznica, podržavao rad škola. 

U njegovo je vrijeme izbila poznata Rakovička buna 
koja je ugušena od austrijske vojske. Koloman je 

umro u Hinterbrühlu kod Beča, a sahranjen je u 

obiteljskoj grobnici u Jalžabetu. Bio je to najveći 
sprovod u jalžabetskoj povijesti. 

Suhodolci su najprije posjetili dvorac Somogy-

Bedeković na pročelju kojeg je postavljena spomen-
ploča u čast Kolomanova rođenja. Inicijativa za 

postavljanjem iste potekla je od prof. Dretara te se 

tu uključila i Družba Braće hrvatskog zmaja iz 

Varaždina. Odmah poslije otišli su u dom kulture 
gdje su razgledali izložbu „Koloman Bedeković u 

svjetlu obiteljskog arhiva“ autora prof. Damira 

Hrelje iz Državnog arhiva u Varaždinu 

 
 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Marijan Mlinarić,Ludbreška 8C,Novakovec 
2.ob.Mlinarić,Ludbreška 16 A,Novakovec 
3.Dragutin Bedeković,Leštakovec 60 
4.Ivan Koren,Vinogradska 14,Kelemen 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 
    UPLATILO-99. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

Možete zapisati mise do kraja godine.Datum koji vam se ponudi 

je moguć… ne mora pasti baš na dan godišnjice nekome,jer 

pokojni nemaju kalendara,oni su u vječnosti. 

==================================== 

 
====================================
Voltaire, francuski filozof - jedan od 
najpoznatijih ličnosti u Evropi u svoje vrijeme. 

Bio je jedan od najvećih psovača i hulitelja. 

Čitav život je psovao i prezirao Boga. Kada je 
umirao, zaklinjao je prijatelje da mu dovedu 

svećenika, ali nisu htjeli. Derao se i vikao: 

“Vidim pakao otvoren i đavla koji me vuče u 
njega!” Tako je umro, s tim riječima. Njegov 

prijatelj liječnik tom je prilikom rekao: “Kad bi 

đavao mogao umrijeti, ne bi mogao umrijeti 
strašnijom smrću od mojeg prijatelja 

Voltairea.”  Isto tako tragično su završili svi 

oni koji su Boga htjeli skinuti s prijestolja: 

Mussolini, Hitler, Robespierre, Nitsche i toliki 
drugi. NEMOJ PSOVATI BOGA ! 
 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOGOPSOVKA-blaženi Carlo Acutis 
Za boravka u Santa Margheriti spavali smo u istoj 
sobi. Gledala je na donji dio glavne ulice. Uvijek je 
bilo veoma vruće. Noću smo držali otvorene 

prozore nadajući se malomu osvježenju. Jedne 

noći, oko 2.30, iznenada smo se probudili čuvši 

mladiće koji su vikali. Psovali su Boga i 

nekontrolirano se smijali. Zvučali su kao 

utjelovljeni zlodusi, zaista ne znam kako bih ih 
drugačije opisala. Carlo je vjerovao u postojanje 

zloduha. Znao je da zlo gotovo uvijek djeluje u 
čovjeku. No znao je i da je zloduh stvarno biće 

sposobno gurnuti čovjeka u zlo. Gotovo je mogao 

raspoznavati njegovu prisutnost. U glasovima tih 
mladića razabrao je njegovo djelovanje. Često je 

ponavljao riječi papa o zlu i o uosobljenome zlu, 

Sotoni. Govorio je kako s njim nikada ne treba 
razgovarati jer je to vrlo opasno. Samo se treba 
uzdati u Gospodina. Pa kada se zapazi đavolsku 

prisutnost, ne treba se bojati jer je Gospodin jači 
od svega i od sviju. Padre Pio rekao o psovci: „To 
je najsigurniji put u pakao. U ustima ti je đavao”, 

rekao im je. Dobro je znao i kako je sv. Augustin 
grmio na sve koji vrijeđaju Boga: „Psovka je gora 

od ubojstva Isusa Krista jer oni koji su razapinjali 
Isusa nisu znali što čine niti su Isusa poznavali 

kao pravoga Boga, dok psovači obično znaju što 

govore i tko je Bog.” Onda još i riječi sv. Tome 

Akvinskoga: “Psovka je najveća od svih grijeha. “ 

Napokon, sv. Bernardin Sijenski reče: “To je 

najveći grijeh koji postoji… veći od oholosti, od 

ubojstva, od srdžbe, od požude, od 

proždrljivosti… Psovačev je jezik mač koji probada 

Božje ime.” Mladići su ga slušali. Pomalo 

ošamućeni, nisu reagirali. Prestali su mu prijetiti i 

otišli su. Ne znam što su mislili. No sigurna sam: 
kada se vrate kući, Carlove će riječi početi 

djelovati u njihovu srcu. Međutim, u slučaju 

mladića na ulici u Santa Margheriti odlučio je ne 

napraviti ništa. Zatvorio je prozor i zatražio da se 

za njih zajedno molimo. Tako smo i učinili. 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


